
 

 
 

COMUNE   DI   MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 
 

SETTORE  TRIBUTI E CONCESSIONI COMUNALI 
 
 
         
 
 
 
 

DETERMINA  DIRIGENZIALE 
 
 
 

 
 
 Iscritta al n° __12__  del registro delle determinazioni assunta  in data _16/02/2006____ 
emessa ai sensi del D.Lgvo 18 Agosto 2000 n° 267. 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto:  Indennità di servizio esterno Messi accertatori del Settore Tributi e Concessioni 
Comunali per l'anno 2006 

 
 

 
 



Il  Dirigente 
 
 Visto il Contratto Integrativo Decentrato di questo Ente relativo al triennio 1999/2001, 
tuttora vigente; 
 
 Considerato che l'art. 9 del predetto Contratto Integrativo Decentrato, epigrafato "Utilizzo 
del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività" prevede, fra l'altro, 
al punto C) la corresponsione di indennità di servizio esterno, con decorrenza dal 01/01/1999, 
quantificata in € 1,03 pro-capite, per i dipendenti Messi accertatori e Messi notificatori, per le 
giornate di effettiva presenza in servizio; 
 
 Dato atto, di conseguenza, che per l'anno 2006 l'indennità va corrisposta al seguente 
personale di questo Settore con mansioni di Messo accertatore, nelle persone dei Signori: 
 

 
Cognome e nome 

 
Categ. 

posiz. 
econom. 

Minuto                  Angelo B B5 
Pansini                  Damiano B B5  

 
 Precisato che l'indennità in parola sarà corrisposta mensilmente alle suddette unità 
lavorative in uno alla retribuzione mensile, a seguito di formale comunicazione mensile del 
sottoscritto al Settore Economico-Finanziario con la specifica dei giorni di presenza di ciascuna 
unità; 
 
 Visto il C. C. N. L. 01/04/1999; 
 Visto l'art. 9 del Contratto Integrativo Decentrato del 31/12/1999; 
 Visto il T. U. EE. LL. approvato con D. Lgvo n° 267 del 18/08/2000;  
 
 Accertata la propria competenza in merito ai sensi dell'art. 107 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in premessa: 
 

1. Riconoscere, per l'anno 2006, l'indennità di servizio esterno di cui all'art. 9 lett. C) del C. I. 
D. stipulato il 31/12/1999, pari ad € 1,03 per ogni giornata di effettivo servizio, al 
sottonominato personale di questo Settore con mansioni di "Messo accertatore" nelle 
persone dei Signori:  

   
 

Cognome e nome 
 

Categ. 
posiz. 

econom. 
Minuto                  Angelo B B5 
Pansini                  Damiano B B5 

 
 
 
 

2. Precisare che l'indennità in parola, sarà corrisposta mensilmente in uno alla retribuzione 
mensile alle suddette unità lavorative a seguito di comunicazione mensile del sottoscritto al 



Settore Economico-Finanziario, con la specifica dei giorni di presenza di ciascuna unità 
lavorativa interessata.  

 
3. Dare atto che la spesa occorrente mensilmente per l'erogazione dell'indennità di che trattasi 

verrà imputata al Cap. 12190 del Bilancio 2006 in corso di formazione.   
 

4. Nominare responsabile del procedimento il Dott. Luciano Drago. 
 

5. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, all'U. O. 
Contabilità del Personale del Settore Economico - Finanziario. 

 
 
 
 
        Il Responsabile del Procedimento 
                 Dott. Luciano Drago 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


